

合併現金流量表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止六個月期間
(以百萬元列示)

	附註	截至6月30日止六個月期間	
		2013年 人民幣	2012年 人民幣
經營活動產生的現金淨額	(a)	42,092	36,540
投資活動產生的現金流量			
資本支出		(31,897)	(22,984)
預付土地租賃費所支付的現金		(66)	(23)
處置物業、廠房及設備所收到的現金		639	759
轉讓預付土地租賃費所收到的現金		212	18
處置附屬公司導致的淨現金流入／(流出)	2	459	(116)
原限期在三個月以上的定期存款投資額		(1,388)	(5,199)
原限期在三個月以上的定期存款到期額		2,730	1,804
支付移動網絡收購(定義見附註7)中應付中國電信集團 款項		(14,269)	—
支付移動網絡收購的首期對價		(25,500)	—
投資活動所用的現金淨額		(69,080)	(25,741)
融資活動產生的現金流量			
融資租賃所支付的本金		(2)	—
取得銀行及其他貸款所收到的現金		35,345	5,760
償還銀行及其他貸款所支付的現金		(18,209)	(10,796)
支付股息		(94)	—
支付第六次收購對價所支付的現金	(b)	—	(48)
分配予非控制性權益的現金淨額		(5)	(3)
融資活動產生／(所用)的現金淨額		17,035	(5,087)
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(9,953)	5,712
於1月1日的現金及現金等價物		29,982	27,372
匯率變更的影響		(47)	(11)
於6月30日的現金及現金等價物		19,982	33,073

第14頁至第34頁的附註為本中期財務報表的組成部份。



合併現金流量表(未經審核)(續)

截至二零一三年六月三十日止六個月期間
(以百萬元列示)

(a) 稅前利潤與經營活動產生的現金淨額的調節

	截至6月30日止六個月期間	
	2013年 人民幣	2012年 人民幣
稅前利潤	13,506	11,669
調整：		
折舊及攤銷	34,693	24,540
呆壞賬的減值損失	1,103	922
存貨的減值損失	139	247
投資收益	(673)	(79)
應佔聯營公司的收益	(27)	(11)
利息收入	(178)	(216)
利息支出	2,820	1,111
未實現的匯兌收益	(27)	(22)
報廢和處置物業、廠房及設備的收益	(183)	(570)
營運資金變動前的經營利潤	51,173	37,591
應收賬款增加	(6,771)	(5,364)
存貨增加	(1,512)	(3)
預付款及其他流動資產增加	(1,494)	(783)
其他資產減少	304	377
應付賬款(減少)/增加	(988)	3,134
預提費用及其他應付款增加	3,940	5,386
遞延收入減少	(516)	(739)
經營產生的現金	44,136	39,599
收到的利息	180	227
支付的利息	(680)	(297)
取得的投資收益	-	7
支付的所得稅	(1,544)	(2,996)
經營活動產生的現金淨額	42,092	36,540

(b) 第六次收購代表本公司於二零一二年四月三十日向號百控股股份有限公司收購其持有的數字集群業務(第六被收購業務)。

第14頁至第34頁的附註為本中期財務報表的組成部份。

